UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
INSTITUTO DE INOVAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO INOVA-IN

DIRETORIA

           Av. Paraguai esquina com Rua das Uxiramas s/n Setor Cimba |77824-838| Araguaína/TO
| www.ufnt.edu.br | inova-in@ufnt.edu.br

 OFÍCIO N° 22/2024 – INOVA-IN/UFNT
Araguaína, 21 de agosto de 2024

À Pró-Reitoria de Graduação ( PROGRAD)

Pró-Reitor: Braz Batista Vas

Av. Paraguai esquina com Rua das Uxiramas s/n setor Cimba

CEP 77824-838 Araguaína TO

Assunto: Envio de texto para subsidio a documento de recredenciamento

Prezado Pró-reitor, espero que esta mensagem o encontre bem,

1.  Venho, por meio deste ofício, informar que, em conformidade com as diretrizes estabelecidas
para o processo de recredenciamento institucional, estou encaminhando, em anexo, o
documento referente ao Eixo 3, intitulado Políticas Acadêmicas. Este documento se concentra
especificamente no Indicador 3.8, que aborda a Política Institucional para Internacionalização.

2. Saliento que este documento foi elaborado conforme o modelo e as orientações estabelecidas,
atendendo ao solicitado.

3. Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos ou discussões adicionais que se fizerem
necessárias.

Atenciosamente,

 ___________________________________

 Prof. Dr. Nilo Mauricio Sotomayor Choque

 Direção do INOVA-IN

		2024-08-22T07:49:18-0300